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Sistemi i regjistrimit te studenteve Online ka si qellim digjitalizimin dhe raportimin ne kohe reale 

te te dhënave te studenteve. 

Fale këtij sistemi menaxhimi i larte mund te konstatoj ne kohe reale numrin e te regjistruarve me 

detajet përkatëse. Gjithashtu sistemi i vjen ne ndihme Sekretarisë për gjenerimin automatik te 

listave qe duhen dërguar ne QSHA si dhe lidhet me sistemin e kontratave, i cili merr te dhënat 

nëpërmjet sistemit te regjistrimit te studenteve online për te gjeneruar ne kohe minimale 

kontratën qe lidhet midis Universitetit dhe Studentit.  

Te dhënat e regjistruara ne sistem do te shërbejnë edhe per implementimin e sistemeve te 

menaxhimit qe mund te implementohen nga pale te treta ne marrëveshje me Universitetin.  
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AKSESI NË SISTEM 
 

Pasi të klikohet në linkun ketu shfaqet faqja si më poshtë: 

 

Pas aksesimit në sistem ju hapet faqja kryesore si më poshtë. Po shpjegojmë me detaje 

çdo pjesë të sistemit: 

 

 

 

 

 

 

Username – Adresa e emailit të 

universitetit.  

Shembull: emer.mbiemer@luarasi-

univ.edu.al 

Password – Fjalëkalimi i dhëne nga 

administratori i sistemit. 

https://luarasi.2lweb.al/luarasi/
mailto:emer.mbiemer@luarasi-univ.edu.al
mailto:emer.mbiemer@luarasi-univ.edu.al
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MENU 
Menuja është një zë që i shfaqet të gjithë përdoruesëve. Zerat ne menu janë si vijojnë:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHTO STUDENT 

Moduli  eshte i perbere nga dy faqe te cilat duhen plotësuar me 

informacion mbi studentin.  

Ne faqen e pare plotësohen te dhënat e përgjithshme te studentit te cilat shërbejnë si 

per studentet qe rregjistrohen ne ciklin Bachelor dhe per studentet qe rregjistrohen ne 

ciklin Master, qoft student te rinj dhe student te transferuar.  

Kjo është menuja e sistemit. Në këtë 

menu mund të aksesoni modulet e 

ndryshme. Në momentin që njeri nga 

modulet është përzgjedhur 

evidentohet me ngjyre gri. 

Moduli Shto Student – Shërben për të 

shtuar nje student te ri ne sistem. Pra 

perdoret vetëm per studente qe 

rregjistrohen per here te pare ne 

ciklin Bachelor apo Master 

Moduli BA Raport QSHA – Ju lejon te 

nxirrni raporte me te dhënat e 

studenteve, qe mund tju shërbejnë 

edhe per listat finale qe dërgohen nga 

sekretaria ne QSHA.  

Moduli BA Formulari i aplikimit – 

Shërben për të nxjerre formularin e 

rregjistrimit me te dhënat e studentit, 

i cili duhet per te plotësuar dosjen e 

studentit sipas kritereve te Ministrise 

Pergjegjese per Arsimin. Te njëjtin 

funksion ka dhe Moduli M Formulari i 

aplikimit.   
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Pasi plotësohen te gjitha fushat me informacionet përkatëse, zgjidhni nëse jeni duke 

rregjistruar nje student ne cikël Bachelor apo Master duke klikuar mbi butonin 

përkatës.  

Per studentet Bachelor do tju shfaqen fushat si ne figure:  
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Per studentet Master do tju shfaqen fushat si ne figure:  
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KUJDES! Ne fushën e dyte te informacionit do te zgjidhni nëse studenti eshte 

rregjistrim per here te pare apo vjen me transferim ne Universitetin Luarasi. Kete e 

përcakton fusha tipologjia e studentit.  

Pasi plotësohet informacioni klikoni ne butonin + Student dhe do tju shfaqet formulari 

i aplikimit me te dhënat përkatëse.  
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BA RAPORT QSHA 
Ne kete modul sekretaria mund te nxjerre nga sistemi ne format csv disa raporte te 

ndryshme.  

 

 

Ne këtë seksion mund te nxirren raportet sipas formatit te QSHA per te tre raundet e 

rregjistrimit ne ciklin e pare Bachelor si dhe raporte me te gjitha te dhënat e 

studenteve.  

Mund ti referoheni përshkrimit ne butona per te nxjerre raportin qe ju nevojitet.  
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BA/M FORMULARI I APLIKIMIT 
 

Ne rast se gjate regjistrimit te studentit te ri është hedhur ndonjë e dhëne gabim (emri 

i programit te studimit, mesatare, etj) duke aksesuar këtë modul keni mundësi te 

kryeni modifikime ne te dhënat e studentit apo edhe thjesht te printoni formularin ne 

rast se nuk keni pasur mundësi ta bëni gjate regjistrimit.  

Si fillim do t’ju shfaqet një liste me te gjithë studentet e regjistruar ne secilin cikël 

Bachelor apo Master.  

 

Per te evidentuar studentin ju shfaqen disa te dhëna personale. 

Ne rast se dëshironi te modifikoni te dhëna klikoni ne lapsin nen zërin Modifiko 

(Kolona e dyte)  

Do tju kërkohet informacioni si vijon:  
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Plotesoni informacionin dhe klikoni ne butonin .  

KUJDES! Kini parasysh se nuk mund te modifikoni te dhëna te përgjithshme si 

ditëlindja, nr i kartës se identitetit etj. Për këto modifikime duhet te kontaktoni me 

administratorin e sistemit.  

 

Ne rast se nuk keni per te kryer modifikime por doni te printoni vetëm formularin e 

aplikimit, atëherë per studentin përkatës klikoni ne ikonën e letrës nen zërin formulari 

i aplikimit si ne figure.  . 

 

Nese klikoni ne fushën Zgjidh Vitin e Regjistrimit, ju hapet menu si vijon. Mund te 

zgjidhni dhe studente te viteve para ardhëse.  

 

 

 

Sistemi i rregjistrimit te studenteve vijon me tej me paraqitje raportesh per 

menaxhimin e larte, si dhe lidhet me sistemin e kontratave. Keto elemente nuk 

paraqiten ne kete manual.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


